

d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti;									
d-bis) verso altri;									
3) altri titoli;									
4) strumenti finanziari derivati attivi;									
C) ATTIVO CIRCOLANTE:									
I - Rimanenze:	9.416,05	-	9.416,05	-	-	-	-	-	-
1) materie prime, sussidiarie e di consumo;	9.416,05	-	9.416,05						
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati;									
3) lavori in corso su ordinazione;									
4) prodotti finiti e merci;									
5) acconti.									
II - Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	1.461.736,58	36.098,71	1.215.419,00	10.881,92	1.152,04	2.277,35	-	4.596,17	200.503,73
1) verso clienti;									
entro l'esercizio	44.312,11	25.384,05	18.407,56	9.432,92	-	-	-	8.912,42	
oltre esercizio	19.123,14	2.827,14	16.296,00						
2) verso imprese controllate;									
3) verso imprese collegate;									
4) verso controllanti;	1.184.501,58	3.462,50	1.177.655,17		1.106,56	2.277,35			
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti;									
5-bis) crediti tributari;	141.492,96								141.492,96
5-ter) imposte anticipate;	59.010,77								59.010,77
5-quater) verso altri.	13.296,02	4.425,02	3.060,27	1.449,00	45,48			4.316,25	-
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:									
1) partecipazioni in imprese controllate;									
2) partecipazioni in imprese collegate;									
3) partecipazioni in imprese controllanti;									
3-bis) partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti;									
4) altre partecipazioni;									
5) strumenti finanziari derivati attivi;									
6) altri titoli.									
IV - Disponibilità liquide:	7.749.114,37	-	-	-	-	-	-	-	7.749.114,37
1) depositi bancari e postali;	7.702.349,34								7.702.349,34
2) assegni;									
3) danaro e valori in cassa.	46.765,03								46.765,03
D) Ratei e risconti.	97.997,58	77.343,85	2.709,80	1.125,95	2.243,84	1.030,34		13.543,80	
Ratei e risconti attivi	97.997,58	77.343,85	2.709,80	1.125,95	2.243,84	1.030,34		13.543,80	
di cui non finanziari	97.997,58	77.343,85	2.709,80	1.125,95	2.243,84	1.030,34		13.543,80	
di cui finanziari									
TOTALE ATTIVO	12.073.311,09	420.736,92	1.976.388,22	344.185,95	27.258,31	1.308.540,99		46.582,60	7.949.618,10
PASSIVO									
A) PATRIMONIO NETTO:	1.408.262,57								1.408.262,57

I - Capitale.	100.000,00							100.000,00
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni.	-							
III - Riserve di rivalutazione.	733.642,00							733.642,00
IV - Riserva legale.	23.614,41							23.614,41
V - Riserve statutarie.	-							
VI - Altre riserve, distintamente indicate.	530.943,40							530.943,40
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi.								
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo.								
IX - Utile (perdita) dell'esercizio.	20.062,76							20.062,76
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio.								
B) FONDI PER RISCHI E ONERI:	5.635.124,00	3.774.079,02	428.311,15	1.337.896,74	59.826,82	-	35.010,27	
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili;								
2) per imposte, anche differite;								
3) strumenti finanziari derivati passivi;								
4) altri.								
<i>Fondo conguagli tariffari</i>								
<i>Fondo ripristino beni di terzi</i>	5.100.113,73	3.354.079,02	348.311,15	1.337.896,74	59.826,82			
<i>Fondo manutenzione beni devolvibili</i>								
<i>Fondo manutenzioni cicliche</i>								
<i>Fondo manutenzione e ripristino dei beni d'azienda ricevuti in affitto</i>								
<i>Fondo per il finanziamento tariffe sociali o di solidarietà</i>								
<i>Fondo rischi per cause in corso</i>								
<i>Altri fondi per rischi e oneri</i>	535.010,27	420.000,00	80.000,00				35.010,27	
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO.	845.194,94	244.602,20	245.128,73	630,39	630,38		354.203,24	
D) DEBITI, CON SEPARATA INDICAZIONE, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO:	4.115.431,06	3.063.336,67	444.333,31	51.412,95	126.840,32	2.727,89	290.645,46	136.134,46
1) obbligazioni;								
2) obbligazioni convertibili;								
3) debiti verso soci per finanziamenti;								
4) debiti verso banche;								
5) debiti verso altri finanziatori;								
6) acconti;	314.096,34	305.739,98	7.717,02	639,34				
7) debiti verso fornitori;	446.452,61	130.772,26	175.458,91	40.193,48	24.588,66	235,36	75.203,94	
8) debiti rappresentati da titoli di credito;								
9) debiti verso imprese controllate; di cui non finanziari								
<i>di cui finanziari</i>								
10) debiti verso imprese collegate; di cui non finanziari								
<i>di cui finanziari</i>								
11) debiti verso controllanti;	2.768.435,00	2.518.435,00	150.000,00	-	100.000,00			

<i>di cui non finanziari</i>	2.768.435,00	2.518.435,00	150.000,00		100.000,00			
<i>di cui finanziari</i>								
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti;								
<i>di cui non finanziari</i>								
<i>di cui finanziari</i>								
12) debiti tributari;	136.134,46							136.134,46
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale;	72.178,36	19.986,31	18.435,20	452,84	452,82	-	32.851,19	
14) altri debiti.	378.134,29	-	88.403,12	92.722,18	10.127,29	1.798,84	2.492,53	182.590,33
<i>di cui verso altre imprese del gruppo</i>								
<i>di cui non finanziari</i>	378.134,29		88.403,12	92.722,18	10.127,29	1.798,84	2.492,53	182.590,33
<i>di cui finanziari</i>								
E) RATEI E RISCOINTI	69.298,52	1.041,71	66.327,37				1.929,44	-
Ratei e risconti passivi	69.298,52	1.041,71	66.327,37				1.929,44	
<i>di cui non finanziari</i>	69.298,52	1.041,71	66.327,37				1.929,44	
<i>di cui finanziari</i>								
TOTALE PASSIVO	12.073.311,09	7.083.059,60	1.184.100,56	1.389.940,08	187.297,52	2.727,89	681.788,41	1.544.397,03